
 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА  
 

Р Е Ш Е Н И Е  

15 октября 2015 г. № 11/ 311 
 

г.Ливны 
 

Об утверждении Программы мероприятий  

проведения Дня молодого избирателя на территории Ливенского района 

 

 В соответствии с действующим законодательством, а также во 

исполнение постановления Избирательной комиссии Орловской области от 

22 января 2015 года №118/899 «О Плане основных мероприятий по 

повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), 

обучению организаторов выборов и референдумов на территории Орловской 

области в 2015 году» , постановлением избирательной комиссии Орловской 

области от 29.09.2015г №131/1002-5 «Об организации и проведении Дня 

молодого избирателя в 2015 году» 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить Программу мероприятий проведения Дня молодого 

избирателя на территории Ливенского района Орловской области в период с 

12 октября по 15 декабря 2015 года   (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в управления культуры и архивного 

дела, образования администрации Ливенского района и разместить его на 

сайте территориальной избирательной комиссии Ливенского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за членом 

территориальной избирательной комиссии Ливенского района с правом 

решающего голоса Хмелевский Ю.А. 

 

Председатель ТИК 

Ливенского района       О.Л. Ашихмина 

 

М.П. 

Секретарь ТИК 

Ливенского района       В.И. Тупицина  



Приложение  

к решению ТИК Ливенского района  

от 15 октября 2015 года №11/311 

 

 

П р о г р а м м а    м е р о п р и я т и й  

территориальной избирательной комиссии Ливенского района 

ко Дню молодого избирателя  

с 12.10.2015 г. по 15.12.2015 г. 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Время и место проведения  Категория 

участников 

Предпола 

гаемое 

количество 

участников 

Ответственные за 

проведение мероприятия 

1 Урок-игра: 

«Вызывает интерес избирательный 

процесс» 

17.10.15 г. /14.00/ 

МБУ «ЦМБ им. А.С. Пушкина» 

Подростки,  

молодежь   

16 Директор 

МБУ «ЦМБ им. А.С. 

Пушкина» 

2 Игра-викторина: 

«Голосуй! Не комплексуй!» 

11.10.15 г. /14.00/ 

Филиал МБУ «ЦМБ им. А.С.Пушкина» 

- Екатериновская сельская модельная 

библиотека 

Подростки,  

молодежь   

12 Заведующая филиалом 

МБУ «ЦМБ им. 

А.С.Пушкина» - 

Екатериновская сельская 

модельная библиотека 

3 Урок-игра избирательного права: 

«Голосуй в первый раз» 

23.10.15 г. /13.00/ 

Филиал МБУ «ЦМБ им. А.С.Пушкина» 

- Сахзаводская сельская библиотека 

Подростки,  

молодежь   

15 Заведующая филиалом 

МБУ «ЦМБ им. 

А.С.Пушкина» - 

Сахзаводская сельская 

библиотека 

4 Викторина по избирательному 

праву «По лабиринтам права» 

22.10.15г МБОУ«Центр детского 

творчества»  

Подростки,  

молодежь   

33 Директор МБУ «Центр 

детского творчества» 

5 Отчет клуба молодого избирателя 

«Гарант» 

23.10.2015г 

МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

Учащиеся 6-11 

классов 

172 Зам.директора по 

воспитательной части 

МБОУ «Сахзаводская 



СОШ» 

6 Урок гражданственности: 

«Твоё право выбора» 

24.10.15 г. /11.00/ 

Филиал МБУ «ЦМБ им. А.С.Пушкина» 

- Введенская сельская библиотека 

 

Подростки,  

молодежь   

10 Заведующая филиалом 

МБУ «ЦМБ им. 

А.С.Пушкина» - 

Введенская сельская 

библиотека 

 

7 Информина: 

«Знатоки закона и права» 

25.11.2015 г. /14.00/ 

Филиал МБУ «ЦМБ им. А.С.Пушкина» 

- Теличенская сельская библиотека 

Подростки,  

молодежь   

15 Заведующая филиалом 

МБУ «ЦМБ им. 

А.С.Пушкина» - 

Теличенская сельская 

библиотека 

8 Информина: 

«Выборы в демократическом 

государстве» 

27.11.2015 г. /13.00/ 

Филиал МБУ «ЦМБ им. А.С.Пушкина» 

- Сосновская сельская библиотека 

Подростки,  

молодежь   

10 Заведующая филиалом 

МБУ «ЦМБ им. 

А.С.Пушкина» - 

Сосновская сельская 

библиотека 

9 Урок права: 

«В выборе каждого – будущее 

всех» 

02.12.15 г. /14.00/ 

Филиал МБУ «ЦМБ им. А.С.Пушкина» 

- Успенская сельская библиотека 

Подростки,  

молодежь   

10 Заведующая филиалом 

МБУ «ЦМБ им. 

А.С.Пушкина» - 

Успенская сельская 

библиотека 

10 Информина: 

«Поговорим о правах 

избирателей» 

11.12.2015 г. /12.00/ 

Филиал МБУ «ЦМБ им. А.С.Пушкина» 

- Круглянская сельская библиотека 

Подростки,  

молодежь   

20 Заведующая филиалом 

МБУ «ЦМБ им. 

А.С.Пушкина» - 

Круглянская сельская 

библиотека 

11 Концерт «Родина моя, моя 

Россия» 

  

14.11.2015г /18.00/ 

Филиал МБУ «ЦРДК» Речицкий СДК 

Подростки,  

молодежь   

30 Заведующая филиалом 

МБУ «ЦРДК» Речицкий 

СДК 



12 Тематический концерт «На 

крыльях мира и добра» 

13.11.2015г. /15.00/ 

Филиал МБУ «ЦРДК» СДК пос.Дубки 

Подростки,  

молодежь   

28 Заведующая филиалом 

МБУ «ЦРДК» СДК 

пос.Дубки 

05.12.2015г. /15.00/ 

Филиал МБУ «ЦРДК» Козьминский 

СДК 

Подростки,  

молодежь   

30 Заведующая филиалом 

Филиал МБУ «ЦРДК» 

Козьминский СДК 

30.10.2015г. /15.00/ 

Филиал МБУ «ЦРДК» Липовецкий СДК 

Подростки,  

молодежь   

17 Заведующая филиалом 

Филиал МБУ «ЦРДК» 

Липовецкий СДК 

 

  

 

 


